
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-012

PUBLIÉ LE 20 JANVIER 2020



Sommaire

DDPP des Yvelines
78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de

prophylaxies collectives obligatoires des maladies animales réglementées pour la

campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines (15 pages) Page 5

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre 2019 portant

réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des

bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR 48+2900 de l’autoroute A13 (5

pages) Page 21

DIRECCTE IDF - UD78
78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des

intérims à/c du 20.01.20. (6 pages) Page 27

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines
78-2020-01-14-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association ""Société culturelle et des fêtes" (1 page) Page 34

78-2020-01-14-021 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Amicale la clé des chants" (1 page) Page 36

78-2020-01-14-008 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Amicale Laïque Culture et Loisirs de Saint-Cyr" (1 page) Page 38

78-2020-01-14-009 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Amicale Laïque de Verneuil" (1 page) Page 40

78-2020-01-14-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Apprendre par l'expérience" (1 page) Page 42

78-2020-01-15-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Arts sports loisirs culture sciences" (1 page) Page 44

78-2020-01-15-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Association culturelle de Trappes" (1 page) Page 46

78-2020-01-15-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Association éducation et loisirs des jeunes" (1 page) Page 48

78-2020-01-15-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Association éducative et sportive d'aide aux personnes" (1 page) Page 50

78-2020-01-15-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Centre de loisirs les Elfes" (1 page) Page 52

78-2020-01-15-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Centre de ressources Yvelinois" (1 page) Page 54

78-2020-01-15-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Ecole de musique et de danse d'Ecquevilly" (1 page) Page 56

2



78-2020-01-14-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Ecole de peinture et de sculpture" (1 page) Page 58

78-2020-01-14-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Foyer rural de Saint-Hilarion" (1 page) Page 60

78-2020-01-14-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Foyer rural la Celle les Bordes" (1 page) Page 62

78-2020-01-15-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "France bénévolat" (1 page) Page 64

78-2020-01-14-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "L'arlequin de l'esprit" (1 page) Page 66

78-2020-01-14-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "l'Estival de Saint-Germain" (1 page) Page 68

78-2020-01-14-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Magny Loisirs" (1 page) Page 70

78-2020-01-14-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Marcel Callo" (1 page) Page 72

78-2020-01-15-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "MJC MPT l'abri blues" (1 page) Page 74

78-2020-01-14-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Oxygène" (1 page) Page 76

78-2020-01-14-020 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Vacances animations musique" (1 page) Page 78

78-2020-01-15-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de

l'association "Versailles association" (1 page) Page 80

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2020-01-20-007 - ARRETÉportant renouvellement quinquennal de l'agrément n° E 14

078 0022 0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un établissement

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé                                 AUTO ECOLE DES EAUX VIVES situé Centre

Commercial des Eaux Vives - 8 bis, avenue Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)



 (3

pages) Page 82

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2020-01-20-010 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR

d'Ecquevilly (2 pages) Page 86

Préfecture de police de Paris
78-2020-01-17-006 - Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire

en Île-de-France à l’interdiction de circulation de véhicule de transport de marchandises de

plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes. (3 pages) Page 89

Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG
78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- (6 pages) Page 93

3



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2020-01-20-006 - Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté n°78-2019-12-13-003 du 13

décembre 2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la

municipale de la commune d'Ablis (3 pages) Page 100

78-2020-01-20-002 - Arrêté constatant la dissolution de la régie de recettes de l’État

instituée auprès de la police municipale de la commune de Fourqueux (3 pages) Page 104

78-2020-01-20-003 - Arrêté constatant la dissolution de la régie de recettes de l’État

instituée auprès de la police municipale de la commune du Chesnay (3 pages) Page 108

78-2020-01-20-005 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l’État instituée

auprès de la police municipale de la commune de Saint-Nom-la-Bretèche (2 pages) Page 112

78-2020-01-20-004 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée

auprès de la police municipale de la commune de Saint-Rémy-lès-Chevreuse (2 pages) Page 115

4



DDPP des Yvelines

78-2020-01-20-009

Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies

collectives obligatoires des maladies animales réglementées pour la campagne

2019-2020 dans le département des Yvelines

DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 5



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 6



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 7



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 8



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 9



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 10



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 11



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 12



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 13



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 14



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 15



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 16



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 17



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 18



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 19



DDPP des Yvelines - 78-2020-01-20-009 - Arrete fixant les mesures techniques relatives aux opérations de prophylaxies collectives obligatoires des maladies
animales réglementées pour la campagne 2019-2020 dans le département des Yvelines 20



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education

Routière

78-2020-01-16-004

Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre 2019 portant

réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au

niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR 48+2900

de l’autoroute A13

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

21



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

22



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

23



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

24



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

25



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-01-16-004 - Arrêté préfectoral  modifiant l’arrêté du 08 novembre
2019 portant réglementation de la circulation pour les travaux de réfection de chaussée au niveau des bretelles du diffuseur n°13 de Mantes Ouest situé au PR
48+2900 de l’autoroute A13

26



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-20-008

Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c

du 20.01.20.

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 27



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 28



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 29



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 30



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 31



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 32



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-008 - Déc° 04.01.20. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à/c du 20.01.20. 33



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-019

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

""Société culturelle et des fêtes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association ""Société culturelle et des fêtes" 34



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association ""Société culturelle et des fêtes" 35



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-021

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Amicale la clé des chants"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-021 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale la clé des chants" 36



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-021 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale la clé des chants" 37



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-008

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Amicale Laïque Culture et Loisirs de Saint-Cyr"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-008 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale Laïque Culture et Loisirs de Saint-Cyr" 38



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-008 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale Laïque Culture et Loisirs de Saint-Cyr" 39



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-009

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Amicale Laïque de Verneuil"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-009 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale Laïque de Verneuil" 40



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-009 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Amicale Laïque de Verneuil" 41



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-010

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Apprendre par l'expérience"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Apprendre par l'expérience" 42



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Apprendre par l'expérience" 43



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-013

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Arts sports loisirs culture sciences"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Arts sports loisirs culture sciences" 44



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Arts sports loisirs culture sciences" 45



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-014

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Association culturelle de Trappes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association culturelle de Trappes" 46



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association culturelle de Trappes" 47



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-015

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Association éducation et loisirs des jeunes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association éducation et loisirs des jeunes" 48



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association éducation et loisirs des jeunes" 49



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-016

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Association éducative et sportive d'aide aux personnes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association éducative et sportive d'aide aux personnes" 50



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Association éducative et sportive d'aide aux personnes" 51



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-018

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Centre de loisirs les Elfes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Centre de loisirs les Elfes" 52



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Centre de loisirs les Elfes" 53



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-017

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Centre de ressources Yvelinois"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Centre de ressources Yvelinois" 54



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Centre de ressources Yvelinois" 55



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-012

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Ecole de musique et de danse d'Ecquevilly"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Ecole de musique et de danse d'Ecquevilly" 56



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Ecole de musique et de danse d'Ecquevilly" 57



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-012

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Ecole de peinture et de sculpture"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Ecole de peinture et de sculpture" 58



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-012 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Ecole de peinture et de sculpture" 59



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-013

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Foyer rural de Saint-Hilarion"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Foyer rural de Saint-Hilarion" 60



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-013 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Foyer rural de Saint-Hilarion" 61



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-014

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Foyer rural la Celle les Bordes"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Foyer rural la Celle les Bordes" 62



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-014 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Foyer rural la Celle les Bordes" 63



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-019

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"France bénévolat"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "France bénévolat" 64



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-019 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "France bénévolat" 65



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-011

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"L'arlequin de l'esprit"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "L'arlequin de l'esprit" 66



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "L'arlequin de l'esprit" 67



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-015

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"l'Estival de Saint-Germain"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "l'Estival de Saint-Germain" 68



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-015 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "l'Estival de Saint-Germain" 69



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-016

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Magny Loisirs"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Magny Loisirs" 70



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-016 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Magny Loisirs" 71



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-017

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Marcel Callo"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Marcel Callo" 72



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-017 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Marcel Callo" 73



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-011

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"MJC MPT l'abri blues"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "MJC MPT l'abri blues" 74



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-011 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "MJC MPT l'abri blues" 75



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-018

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Oxygène"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Oxygène" 76



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-018 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Oxygène" 77



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-14-020

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Vacances animations musique"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-020 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Vacances animations musique" 78



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-14-020 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Vacances animations musique" 79



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines

78-2020-01-15-010

Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de l'association

"Versailles association"

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Versailles association" 80



Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Yvelines - 78-2020-01-15-010 - Arrêté d'abrogation d'agrément jeunesse et éducation populaire de
l'association "Versailles association" 81



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la

sécurité routière

78-2020-01-20-007

ARRETÉportant renouvellement quinquennal de l'agrément n° E 14 078 0022

0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un

établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé                                 AUTO ECOLE

DES EAUX VIVES situé Centre Commercial des Eaux Vives - 8 bis, avenue

Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-01-20-007 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal de l'agrément n° E 14 078 0022 0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé                                 AUTO ECOLE DES EAUX VIVES situé Centre Commercial des
Eaux Vives - 8 bis, avenue Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)

82



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-01-20-007 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal de l'agrément n° E 14 078 0022 0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé                                 AUTO ECOLE DES EAUX VIVES situé Centre Commercial des
Eaux Vives - 8 bis, avenue Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)

83



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-01-20-007 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal de l'agrément n° E 14 078 0022 0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé                                 AUTO ECOLE DES EAUX VIVES situé Centre Commercial des
Eaux Vives - 8 bis, avenue Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)

84



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-01-20-007 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal de l'agrément n° E 14 078 0022 0 autorisant                            Mme Evelyne TOUZE à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé                                 AUTO ECOLE DES EAUX VIVES situé Centre Commercial des
Eaux Vives - 8 bis, avenue Charles de Gaulle, Le Pecq(78230)

85



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78

78-2020-01-20-010

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR d'Ecquevilly

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR, pour son établissement situé sur la

commune d'Ecquevilly, ZI du Petit Parc

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-20-010 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR
d'Ecquevilly 86



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-20-010 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR
d'Ecquevilly 87



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-20-010 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ECOPUR
d'Ecquevilly 88



Préfecture de police de Paris

78-2020-01-17-006

Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire en

Île-de-France à l’interdiction de circulation de véhicule de transport de

marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à

certaines périodes.

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-17-006 - Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire en Île-de-France à l’interdiction de
circulation de véhicule de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes. 89



 
 

 
 
 
 
 

Secrétariat général de la 
Zone de défense et de sécurité 

 
 

ARRÊTÉ N°2020-00075 
 

Portant dérogation exceptionnelle temporaire en Île-de-France à l’interdiction de 
circulation de véhicule de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total 

autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes 

 
 

Le Préfet de Police, 
préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 
 

Vu le code de la route, notamment en son article R. 411-18 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R. 122-4, R. 122-8 et R. 122-39 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet, directeur du cabinet du préfet de police – 

M. CLAVIERE (David) ;  

Vu l’arrêté interministériel du 2 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de 
transport de marchandises à certaines périodes, et notamment en ses articles 3 et 5 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 23 juin 2010 modifié fixant la liste des routes de la région d’Île-de-France 

relevant de la compétence du préfet de Police ; 

Vu la circulaire du 4 août 2015 d’application de l’arrêté du 2 mars 2015 relatif à l'interdiction de 
circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°2019-00637 du 23 juillet 2019 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein du Cabinet du préfet de police ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2018-00298 du 18 avril 2018 relatif aux missions et à l’organisation du 

secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Considérant que, conformément aux dispositions de l’article R. 122-8 du code de la sécurité 
intérieure, le préfet de zone de défense et de sécurité prend les mesures de coordination et les mesures 
de police administrative nécessaires à l’exercice de ce pouvoir, lorsqu’intervient une situation de crise 
ou que se développent des événements d’une particulière gravité, quelle qu’en soit l’origine, de nature 
à menacer des vies humaines, à compromettre la sécurité ou la libre circulation des personnes et des 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-17-006 - Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire en Île-de-France à l’interdiction de
circulation de véhicule de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes. 90



biens ou à porter atteinte à l’environnement, et que cette situation ou ces événements peuvent avoir 
des effets dépassant ou susceptibles de dépasser le cadre d'un département ; 

Considérant que, en application de l’article 5 de l’arrêté interministériel du 2 mars 2015 susvisé, 
d’une part, des dérogations préfectorales exceptionnelles à titre temporaire aux interdictions prévues 
aux articles 1 et 2 de l’arrêté interministériel précité peuvent être accordées pour permettre les 
déplacements de véhicules qui assurent des transports indispensables et urgents pour répondre à une 
situation de crise ou à des évènements d’une particulière gravité, quelle qu’en soit l’origine, de nature 
à menacer des vies humaines, à compromettre la sécurité ou la libre circulation des personnes et des 
biens ou à porter atteinte à l’environnement et, d’autre part, que ces dérogations sont accordées par le 
préfet de zone de défense et de sécurité, lorsque cette situation ou ces évènements peuvent avoir des 
effets dépassant ou susceptibles de dépasser le cadre d’un département ; 

Considérant que le blocage du terminal de Montoir-de-Bretagne (44) entraîne des allongements et 
des complications d’approvisionnement de multiples utilisateurs de gaz naturel liquéfié porté (GNL), 
répartis sur tout le territoire ; 

Considérant que ces difficultés d’approvisionnement sont susceptibles de causer des préjudices 
importants pour ces utilisateurs ; 

Considérant que l’extension de la période autorisée à la circulation constitue une mesure 
proportionnée de nature à atténuer les conséquences de ces circonstances exceptionnelles et à limiter 
ces préjudices ; 

Considérant de ce qui précède qu’il y a lieu de déroger de manière exceptionnelle à l’interdiction de 
circulation prévue à l’article 1er de l’arrêté du 2 mars 2015 susvisé pour les véhicules routiers  
transportant du gaz naturel liquéfié ; 

Sur proposition du préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, 
 

 

ARRÊTE :  

 

Article 1 :  Par dérogation aux dispositions de l’article 1 de l'arrêté interministériel du 2 mars 2015 
relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes, 
les véhicules transportant du gaz naturel liquéfié, identifié sous le code ONU 1972 dans la 
classification ADR, sont autorisés à circuler sur le réseau autoroutier de la région Île-de-France à 
partir du  samedi 18 janvier 2020, 22 heures et ce, pour une durée de 24 heures, dans les 
conditions de l’article 3 de l’arrêté mentionné au présent article. 

 

Article 2 :  Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle par les agents de 
l’autorité compétente, de la conformité du chargement transporté aux dispositions de l’article 1er de la 
présente dérogation. 

 

Article 3 : Le préfet de police, préfet de zone, le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de 
sécurité de Paris, les préfets des départements de l'Essonne, des Hauts-de-Seine, de Seine-Saint-Denis, 
de Seine-et-Marne, du Val-de-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines, le directeur de l’ordre public et de 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-17-006 - Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire en Île-de-France à l’interdiction de
circulation de véhicule de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes. 91



la circulation, le directeur régional et interdépartemental de l’équipement et de l’aménagement sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

Article 4 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police 
de Paris et des préfectures de chacun des départements de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 
et ampliation en sera adressée aux services suivants : 

- Région de la gendarmerie d’Île-de-France ; 

- Direction zonale CRS d’Île-de-France ; 

- Compagnies autoroutières de CRS d’Île-de-France ; 

- Direction de l’ordre public et de la circulation ; 

- Direction des transports et de la protection du public ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Est ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Nord ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Sud-est ; 

-   État-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Sud-ouest. 

 

 

 

Fait à Paris, le 17 janvier 2020. 
 
 
 
 

Le Préfet, directeur du Cabinet 
 
 
 
 
 

                                                                                      David CLAVIERE  

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-17-006 - Arrêté n°2020-00075 portant dérogation exceptionnelle temporaire en Île-de-France à l’interdiction de
circulation de véhicule de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge (PTAC) à certaines périodes. 92



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections -

BRG

78-2020-01-20-001

arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020-

Tarifs des courses de taxis pour 2020

Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 93



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 94



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 95



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 96



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 97



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 98



Préfecture des Yvelines  -Direction de la réglementation et des élections - BRG - 78-2020-01-20-001 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi pour 2020- 99



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-20-006

Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté n°78-2019-12-13-003 du 13 décembre

2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la

municipale de la commune d'Ablis

ARRÊTÉ ANNULE ET REMPLACE DISSOLUTION RÉGIE POLICE MUNICIPALE ABLIS

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-006 - Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté
n°78-2019-12-13-003 du 13 décembre 2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la municipale de la commune d'Ablis 100



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-006 - Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté
n°78-2019-12-13-003 du 13 décembre 2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la municipale de la commune d'Ablis 101



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-006 - Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté
n°78-2019-12-13-003 du 13 décembre 2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la municipale de la commune d'Ablis 102



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-006 - Arrêté annulant et remplaçant l'arrêté
n°78-2019-12-13-003 du 13 décembre 2019 portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de la municipale de la commune d'Ablis 103



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-20-002

Arrêté constatant la dissolution de la régie de recettes de l’État instituée auprès

de la police municipale de la commune de Fourqueux

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-002 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Fourqueux 104



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-002 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Fourqueux 105



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-002 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Fourqueux 106



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-002 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Fourqueux 107



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-20-003

Arrêté constatant la dissolution de la régie de recettes de l’État instituée auprès

de la police municipale de la commune du Chesnay

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-003 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune du Chesnay 108



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-003 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune du Chesnay 109



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-003 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune du Chesnay 110



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-003 - Arrêté constatant la dissolution de la
régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune du Chesnay 111



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-20-005

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l’État instituée auprès de la

police municipale de la commune de Saint-Nom-la-Bretèche

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Nom-la-Bretèche 112



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Nom-la-Bretèche 113



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Nom-la-Bretèche 114



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-20-004

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de L’État instituée auprès de

la police municipale de la commune de Saint-Rémy-lès-Chevreuse

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-004 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de L’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Rémy-lès-Chevreuse 115



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-004 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de L’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Rémy-lès-Chevreuse 116



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-20-004 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de L’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Saint-Rémy-lès-Chevreuse 117




